
C:\Documents and Settings\zanchic\Desktop\File PDF x pubblicaz. ordinanze\ordinanze\2007\svolta a destra via Mazzini-p.zza Umberto I.doc 

           Settore: Gestione e Controllo del territorio 
   COMUNE DI NEMBRO    Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 PROVINCIA DI BERGAMO DL/ED/cz – prot. 5557           

Ord. n. 91 
Cat. 1 - Cl. 8  
         Nembro, 16/04/2007 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 

Vista la deliberazione della G.C. n. 41 del 12/03/2007 con la quale veniva approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori di riqualificazione centro storico da via Lonzo a via T. Tasso – III lotto 1° 
stralcio – da piazza Umberto I a via Tasso; 
 
 Vista l’Ord. N. 81/2007 prot. n. 3924 del 14/03/2007 con la quale veniva istituito il senso unico 
alternato regolato da impianto semaforico in via Tasso, tra il passaggio pedonale di via S. Martino e 
l’incrocio tra via Tasso e la S.P. 36 al fine di consentire la realizzazione dei lavori di cui al punto 
precedente; 
 
 Ravvisata la necessità, al fine di rendere più scorrevole il traffico durante l’esecuzione dei lavori 
sopra descritti, istituire l’obbligo di svolta a destra in direzione di via Roma per i veicoli provenienti dalla 
Via Mazzini; 
 
 Visto l’art. 7 del D. L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
 Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 

ORDINA 
 

1) L’istituzione dell’obbligo di svolta a destra in direzione di via Roma per i veicoli 
provenienti dalla via Mazzini. 

 
La ditta esecutrice dei lavori o suoi aventi causa avrà l’obbligo di provvedere alla posa in opera 
e alla verifica della costante efficienza della segnaletica stradale installata, nel pieno rispetto di 
quanto prescritto dal vigente Regolamento d’attuazione del Codice della Strada. 
 
 Il Consorzio di Polizia Municipale è incaricato dell’osservanza della presente ordinanza, contro 
la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni 
dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
In assenza del Responsabile del Settore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.. Vincenzo De Filippis 
Il Responsabile del procedimento: 
geom. Daniela FACHERIS – tel. 035471314 
daniela.facheris@nembro.net 


